
1 

 

 

 V Říčanech dne 16.08.2019 

 Reg. č.: vz-350/19 

 Č.j.:  2589/19/KSUS/R/KOL

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12-15 k veřejné zakázce „II/322 Týnec nad Labem, 

most ev. č. 322-05 – oprava v režimu „vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy FIDIC “ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

1) 

V odpovědi na dotaz uchazeče (Vysvětlení ZD č. 3 ze dne 14.8.2019) zadavatel 

potvrdil, že zásyp mezi opěrnými zdmi bude odstraněn do úrovně stávajícího 

odvodnění komunikace. Zároveň však uvedl, že rub opěrné zdi bude obnažen a 

sanován do úrovně okolního terénu. 

S ohledem na konfiguraci okolního terénu a s přihlédnutím k požadavku zadavatele 

na zajištění průjezdnosti mostu v průběhu rekonstrukce je zřejmé, že bude nutno 

realizovat výkop hloubky až 5 m v šířce cca 6 m, který bude na jedné straně 

oddělen velice problematicky kotvenou záporovou stěnou oddělující 

rekonstruovanou půlku mostu od provozované půlky mostu a na druhé straně 

obnaženým rubem opěrné zdi. Zároveň v prostoru výkopu bude obnažena 

splašková a dešťová kanalizace, popř. kabely ČEZ, které se v této oblasti vyskytují. 

Jedná se o časově, technicky i bezpečnostně velice náročnou a problematickou 

práci.  

Uchazeč se domnívá, na základě zkušeností z realizace podobných konstrukcí, že 

by bylo dostačující obnažit rub opěrné zdi pouze do úrovně stávajícího odvodnění 

komunikace. Následně provést sanaci a izolaci rubu zdi, uzavřít zásyp 

nepropustnou vrstvou a obnovit odvodnění komunikace. 

Dotaz uchazeče:  

Skutečně trvá zadavatel na sanaci rubu opěrných zdí (a zároveň i rubů křídel a opěr 

mostu) až do úrovně okolního terénu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

Zadavatel upřesňuje požadavek na sanaci rubu opěrných zdí -> připouští se sanace 

rubu opěrných zdí a křídel pouze do úrovně stávajícího odvodnění komunikace 

v případě, že uchazeč zajistí jiným způsobem (např injektáží) utěsnění pracovních 

a dilatačních spár tak aby bylo zabráněno propouštění zásypového materiálu těmito 

spárami. 

 

13. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 

2) 

Profil zadavatele  



2 

 

V odpovědi na dotaz uchazeče (Vysvětlení ZD č. 8 ze dne 14.8.2019) zadavatel 

nepotvrdil domněnku uchazeče týkající se přílohy č.1 zadávací dokumentace. 

Dotaz uchazeče:  

Žádáme zadavatele o definování obsahu přílohy č.1, která podrobně specifikuje 

předmět díla, na což se odkazuje Zadávací dokumentace na str. 6. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 

Příloha č.1 specifikuje předmět díla pouze v základním členění jednotlivých celků, 

nikoliv v podrobnostech a konkrétním řešení – to je předmětem nabídky uchazeče. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 

3) 

Na pozemcích sousedících s opěrnými zdmi jsou vybudovány a řádně 

zkolaudovány stavební objekty, které bezprostředně navazují na opěrné zdi. Bez 

demolice těchto objektů nelze provést sanaci líce opěrných zdí. 

Dotaz uchazeče: 

Trvá zadavatel na sanaci líce opěrných zdí v místě těchto stavebních objektů? 

V případě, že ano, jakým způsobem má uchazeč zohlednit ve své nabídce náklady 

spojené s projednáním těchto demolic, jejich realizací a případné další náklady s 

tím spojené – např. vybudování nových objektů? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 

Zadavatel trvá na provedení sanace i v místě v tomto dotazu uvedených stavebních 

objektů. Projednání, demolice a náhrada adekvátním objektem je součástí nabídky 

uchazeče. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

4) 

V rámci stavebního řízení mohou vznést účastníci stavebního řízení, např. vlastnící 

sousedních pozemků, požadavky, které vyvolají změny parametrů 

rekonstruovaného mostu. Jedná se např. požadavky na splnění hygienických norem 

v oblasti ochrany proti hluku atd. 

Dotaz uchazeče:  

Bude zadavatel v těchto případech postupovat v souladu s čl. 4.12 Obchodních 

podmínek a umožní tak promítnout tyto požadavky do změny ceny? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

Zadavatel nepředpokládá požadavky dotčených vlastníků, které by vedly ke změně 

parametrů rekonstruovaného mostu. Pokud takové požadavky nastanou a jejich 

neakceptování by znemožnilo dokončit stavební řízení k povolení stavby, bude 

zadavatel postupovat v souladu s čl. 4.12 Obchodních podmínek. 

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2019-08-16T12:16:25+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




